2504 หรือหลงัจากที่องค์กรอนามัยโลก สมาคมการแพทย์สหรัฐและอีกหลายประเทศทั่วโลกรับ
แนวคิดเร่ือง “โรคพิษสรุาเรือ้รัง” ไปใช้ และมีการรักษาในโรงพยาบาลสมัยใหม่กันอย่างแพร่หลาย
นับคริสต์ศตวรรษที่ 1950 (พ.ศ. 2493)

ในปัจจุบันมีมาตรการรณรงค์และการศึกษาเพ่ือป้องกันปัญหาสุราจ านวนมากทัง้
จากภาครัฐและเอกชนอนัเป็นผลจาก พระราชบัญญัติกองทนุสนับสนนุการสร้างเสริมสุขภาพ พ.ศ.